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Manifest Otwartej Humanistyki

Szanowni Państwo,

z radością i pełni optymizmu przedstawiamy Manifest Otwartej Humanistyki – owoc
refleksji nad kondycją i potrzebami naszej dziedziny wiedzy. 

Celem Manifestu jest zwrócenie uwagi polskiego środowiska humanistycznego oraz
decydentów politycznych na problem niedopasowania kryteriów ewaluacji do
aktualnych sposobów uprawiania humanistyki, a tym samym na jej rzeczywiste
potrzeby organizacyjne i ekonomiczne. 

W dobie cyfrowej komunikacji uprawianie humanistyki wiąże się z rosnącą
dostępnością, transparentnością i otwartością na współpracę. Humanistyka czerpie
z międzynarodowych ruchów Open Access, Open Data czy Open Peer Review, ale
też je rozwija, wytyczając własne ścieżki prowadzenia badań w sposób otwarty,
czyli z pominięciem barier ekonomicznych czy geograficznych. 

Manifest jest głosem środowiska skupionego wokół OPERAS-PL, inicjatywy Centrum
Humanistyki Cyfrowej Instytutu Badań Literackich PAN, której celem jest rozwój
otwartej komunikacji w humanistyce i naukach społecznych w Polsce we
współpracy z europejską infrastrukturą badawczą OPERAS. Wraz z grupą
przedstawicieli i przedstawicielek środowiska humanistycznego, skupionych wokół
inicjatywy OPERAS-PL, przygotowaliśmy cztery postulaty zmian w systemie
ewaluacji humanistyki w Polsce, które pozwolą na jej rozwój poprzez pełne
wykorzystanie potencjału otwartej nauki.

„Postulujemy, by nowy system ewaluacji uwzględniał i wspierał praktyki otwartej
nauki, a także efekty badań naukowych właściwe humanistyce. Ponadto dla
rozwoju i umiędzynarodowienia humanistyki kluczowe jest systemowe wspieranie
wydawnictw wprowadzających otwarte modele publikacyjne, a także inwestowanie
w krajową infrastrukturę otwartej nauki.”
>> Czytaj cały Manifest

Treść manifestu i lista sygnatariuszy na stronie: Manifest Otwartej
Humanistyki (operas.pl)
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Manifest można poprzeć wypełniając ten formularz: Manifest Otwartej
Humanistyki (google.com)

Zapraszamy również do zapoznania się z materiałem o Manifeście na
stronie Forum Akademickiego: 
https://forumakademickie.pl/sprawy-nauki/manifest-otwartej-
humanistyki/ 

Linki: 

• https://operas.pl/manifest-otwartej-humanistyki/

Słowa kluczowe: humanistyka, ewaluacja, ewaluacja naukowa, Manifest otwartej
humanistyki, Open Access 
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